Opuscula
 capistrani
 pro scōbris

mundo a multis rescriptis: et in pluribus librarib[us] honorifice collata. Cogitatis siquid[em] amator dei oportere singulos de dispensatione temporis strictissimam reddere rationem: tanta dispensatio[ne] tēpus disponentebat: ut nec minima eius particulā absq[ue] fructu preteriret. Et ideo predicando: orando: legendo: laborando: et tractatus supradictos componiendo in agro domini vigilans sume insudabat.

De beati patris ad Alemaniā missio[n]e

et prouincie Austriae inc[on]ceptione et mirandorum operatione. Cap. x.

Post felicem: et deo gratissimam S. Bernardini canonizationem in anno iubileo per papam Nicolaum celebratam. Cum B. pater Vicariatus generalis officio fungeret: ad partes Lombardie: et Marchie Teruisane se trāsterrens: in oībus ciuitatibus quas visitabat: inaudita et stupēfissa miracula ex diuina largitate tu meritis S. Bernardinū: et tū ipsius beati patris sanctitate monstrabantur. Q. iorū rumor: et nouitas per oīes sermonis sui regiones cū omni admiringatione dicitur est. **C**orum certitudinem autem serenissimus imperator Fredericus tunc rex Romanorum: missō dno Enea Genesio episcopo nūc papa Pio: ad Nicolaū papā quintū magnis rogatibus postulauit: ut vir dei ad eius presentia mitteret. **C** Scripsit ergo sumius pontifex beato patri ut celebrato festo Pasche versus partes Alemaniæ iter s. iū ad presentiam regis Romanorum dirigeret. Igitur anno dñi. 1451, post festū Pasche recessit a ciuitate Veneciarum in qua per Quadragesimā precedentē predicanerat: cū patratione multorum prod. giō. Ante h[oc] vero de Italia recederet. xiiij. fratres itineris sui socios Christi imitatus elegit scilicet venerabile patrem fratrem Ba[b]ielē de verona: fratrem Hieronymū de Mediolano: fratrem Nicolaū de Farra. H[oc] tres fuerunt postmodū Vicarii priuinciarum effecti: fratrem Petru[m] de Sopronio: fratrem Bernardū de Mutina: fratrem Valentiniū de Luscia: fratrem Christoforus de Clarisio sacerdotes: fratrem Bernardsu[m] de Neapoli: fratrem Paulu[m] de Ferraria: fratrem Iohannem de Camplo: fratrem Michaelē de Prussia: et fratrem Iohannem de Austria laicos: ex quibus duo s. frater Valentinus et Christoforus insinuitate priuenti: in Italia remanserunt: sed frater Christoforus nō multo post adepta sanitate pristina sequutus est patrem: quem in Znaima predicatorē inuenit. Verū quia mirabilia Venecijs et in alijs ciuitatibus Italie perpetrata a q[uod] pluribus diligenteri stilo et sermone cōscripta sunt. Ego breuiori modo quo potero: et summarie gesta per patrem: a recessu a Venecijs: usq[ue] ad ingressum in Hungariā solū principaliores ciuitates: et nō nomina singulorū oppidorum et villarū recitare curabo: breuitatis gratia. **C** In nomine igit[em] domini nostri Ihesu Christi in cuius virtute fuit signa et prodigia: et qui facie mirabilia magna solus ingrediamur pelagus. Primo in ciuitate q. iii)

i2 Apti
Capissim
patribulares

Capriolis die. 27. Aprilis. 1451. Quidam mutus a nativitate annois
20. pariter et surous et alter destitutus: cum croculis serpēs: fuerit
sanati. In portu gruario die vltima Aprilis unus cōtractus: unus
paraliticus: una clauda: cui elongata fuit tibia per medium palmā:
curati sunt. ¶ In castello s. Eliti die prima Dñi quēdā contracta
a nativitate tres claudi et duo muti et surdi a nativitate frēs: fuerit
sanati. ¶ In ciuitate Utinē die. 4. Dñi quatuor cōtracti mēbris
vnā immobilis: unus mutus per duos annos: et una trahens post se
pedem sanantur. ¶ Ibidē quarta die Dñi quatuor claudi sine su-
stentaculis nō valētes ambulare. Duo muti a nativitate: duo gut-
tosi: et una habens faciem versam immobilē: ac etiā os tortum: sana-
ti sunt. ¶ Ibidē. 7. die Dñi quinq; nō valentes sine croculis am-
bulare: una habēs pedes retractos: tres cōtracti mēbris: et quasi im-
mobiles: portati in grabatis duo: tertius vero in cat bedra: unus
cecus ab uno oculo: una surda et muta a nativitate liberati sunt.
¶ In ciuitate Iustrie Forūlī. 10. Dñi unus per annis immobilis
tres claudi sustētati croculis et baculis: unus habēs brachii immo-
bile: et unus surdus per annos plurimos: optime fuerunt sanati.
¶ In terra Glemonē. 11. Dñi quēdā surda per 12. annos in via ad
Glemonā sanatur. ¶ Ibidē die. 12. in clauſtro minorum duo surdi et
muri a nativitate etatis virilis. 36. podagrosi nō valētes sine bacu-
lis ire: unus vir splendorē habens ab uno oculo: et unus assideratus
et cruribus immobilis sanantur. Eodem die post prandium sex non
valentes sine baculis ire ex podagra: et alijs languoribus: unius mu-
tus et surdus a nativitate: unus caput nec brachii potens extendere
una ceca ab uno oculo: una habens manū attractam liberati sunt.
¶ Ibidē. 13. Dñi tres claudi et podagrosi: septem surdi: una non
valens loqui negat: ibulare sine baculo: unus duodecim annorum a
nativitate vir splendorē videns mirabiliter fuerunt sanati. ¶ In
villa Pūtaſil die. 17. Dñi unus mutus et surdus a nativitate: una
penitus ceca nihil videns et una clauda relicto baculo sanantur.
In via quoq; in Canali multi sanati sunt: sed pre turba et multitudi-
ne que vndiq; cōfuebat et etiam propter festinantiū itineris scripti
non fuerunt. ¶ In Villiaco. 18. Dñi in vigilia sancti Bernardini
in eadem ciuitate exortus morbus iauditus paucis diebus multos
vtriusq; sexus extingit. Nam comedendo: bibendo: coquendo sive alia
faciendo subito cordis dolore coreprisi: omnibusq; membris desti-
tuti moribundi ad terram rubeant immobiles. Et sic per aliquot ho-
ras sive dies iuxta robur complexionis dolorose animas emittebant.
Quorū plures in grabatis et super cathedras semianimes adducti
domum reuersti sunt cum gadio: et qnibus. 14. inter mares et feminas
pro mortuis in morbo delati propriis pedibus acceptis crucis sig-
no et de surgendo patris precepto. Dumissis grabatis et cathedris:

Forūl

Glemonē

Pūtaſil

Villiaco

que adhuc in testimonii pendet in ecclesia Abinorum etiam certe-
tes sunt reuersi: cum omnium astantium in credibili fletu et stupore.

¶ Item duo ceci unus surdus: unus podagrosus: unus attractus:
in manibus. alius attractus in manibus et pedibus: duo habentes
sedes immobiles in modum crucis transuersos: optime fuerunt liberati.

¶ Ibidem. 20. Odai in festo sancti Bernardini Gicarius ecclesie
inutilis effectus ad celebrandis ex gutta: fuit optime sanatus. Quo
visu miraculo tanta fuit turbari oppressio ut vir pater sanus cum
sochis euaserit. Et ideo alia facta scribitur non potuerunt.

In Stro-
burga apud episcopum Burcei. 23. Odai duo ceci: unus surdus: duo
vel tres membris destituti ex morbo pronotato: una consumpta viribus
ex ductu sanguinis: duo claudi: tres attracti et assiderati: v-
na renum dolore quasi deficiens die nocturno permaxime grauata sa-
mi abierunt. Apud inter medias ciuitates et villas puta in Frisaco
in Judenburgha fuerunt multa signa: sed propter itineris velocitatem
notari non potuerunt: usque ad penultimam diem Odai quo pater Ro-
niam ciuitatem applicuit: gloriouse et honorifice a serenissimo Roma-
norum Rege Frederico suscepimus.

In noua ciuitate ab ultimo die Odai usque ad septem Junij septem
ceci: quorum unus a nativitate: sedecim surdi: decem et octo claudi:

unus mutus et surdus a nativitate: septem attracti: alii in pedibus:
aliqui in manibus: alii in utrisky: quatuor officibus viribus destituti: et
omnino immobiles cum alijs multis abierunt sani. In vienna in-
ciuta ciuitate die. 9. Junij tres ceci: quinq; surdi: quatuor paralitici
non valentes ire: una omnino immobilis: una muta et surda per virgin-
ti annos curati sunt. ¶ Ibidem. 10. Junij quatuor attracti: alii in pedi-
bus: alii in manib; sex claudi quorum tibiae tribus mirabiliter fuerunt
elongatae: duo surdi et muti a nativitate: unus cecus: unus surdus: quinq;
offibus membris destituti et omnino immobiles sani abierunt. ¶ Ibidem
. 11. Junij tres claudi: unus podagrosus: unus surdus et unus cecus
ab uno oculo sani facti sunt. ¶ Ibidem. 12. Junij tres surdi una oino
immobilis: unus attractus in manibus et una propter dolorem cor-
poris destituta sanantur. ¶ Ibidem die tertiadecima in die Penthe-
costes. cum aduenissent circa quatuor milia infirmorum nec quicquam
memoria dignum actum fuisse. Contristatis quasi ex hoc fratrib;
pater in seniore spiritus dixit. Odoice fidei quare dubitastis: ecce
secure volo a canibus comediri: si ergo non videbitis miracula et glo-
ria dei. ¶ Ibidem die decimaquarta Junij quatuor ceci quo-
rum unus a nativitate: una surda: et unus membris destitutus: sex
claudi quorum una elongata est tibia permaxime: duo attracti:
quinq; portati per se omnino immobiles: una yropica: optime li-
berati sunt. ¶ Ibidem die decimaquinta Junij una ceca penitus
duo membris destituti: sex claudi quorum unus ferulas reliquit:

Et duobus fuerit mirabiliter elongante tibie: et unus immobilis sanant. **C** Ibidem die .16. unus mutus et surdus a nativitate: quinq; claudi quor; unus reliquit ferulas: et alteri elongata est tibia multu; unus surdus: unus membris destitutus: una repens sicut serpens: nec se erigere valens fuerit sanari. **C** Ibidem die .17. una ceca una clauda: unus immobilis: una muta: et una obessa fuerit liberari. **C** Ibidem .18. die duo destituti unus in brachio: alter oibus membris unus surdus: tres claudi relictis baculis sanati sunt. **C** Ibidem die .19. tres oes destruti viribus: unus surdus: una podagra: unus claudus non sine baculo incedens omnino liberant. **C** Ibidem die .20. in die trititatis una surda zmurza a nativitate una ceca: et quatuor surdi septem membris destruti: duo pedibus tm: duo pedibus et mambus: reliqua totaliter palitica unus claudo: nec sine baculo incedes: una tracta mambus ita ut per magnam vim non possent aperiri: una palitica: unus qui a nativitate non minuit nisi guttarum et cum dolore: statim sine lesione vnde emisit in copia in ecclesia: et sic oes fuerunt sanati. Eadem die quedam puella .17. annorum ossibus iam destrita viribus: velut mortua iacebat in terra paribus: et qui eam attulerant de sepultura cogitabat: que ad unicam vocem patris dicentis. Surge in nomine Jesu et ambula: statim surrexit et quasi de somno veniens non de saucibus mortis: ambulare cepit et recenter currere. **C** Ibidem die .21. due cece: una immobilis penitus: una in brachio destrita: continuis agitata doloribus: liberati fuerunt. **C** Ibidem sequenti triduo tanta fuit multitudo infirmorum: quod non soli visitari non poterant: sed occupatis oibus angulis in conuictu minorum: viri pateri cui socius cameras exire poterat: et ideo licet multi fuerunt sanati: tamen pre pressura: scribi non potuerunt. **C** Illis diebus prope civitatem Zahm quadam villa dicta Hofflein. Quedam mulier nomine Clara: proxima Petri sartoris domi die sabbati pistaret panes circa meridiem: eius filia nomine Katherine duorum annorum cui dimidio cecidit in puteum: qui est in medio ville nemine vidente: in quo suffocata iacuit usque in secundam ferme: quam dolorosa mater extracta assumpto secum Laurentio fratre suo viennam adiit: portans secum defunctam filiam nemine tamē hoc sciente. Cum vero venisset ad patrem: nec ad eum propter nimiam pressuram venire posset: appropinquant ei quantu; poruit: a quo vita cui filia mortua accepta benedictione: et abscondita secedens ad capellam Bernardi et inspiciebat faciem filie eamque viuentem invicem: precinatio gaudio attincta: nimirum dicens: ad propria remeauit: et quod accedit oibus enarravit. **C** Ibidem die .25. tres surdi: due cece: una clauda: una ambulare nequies sine baculo: sunt liberi. **C** Ibidem die .26. una penitus ceca quatuor amissiva: una clauda liberantur. **C** Ibidem die .27. tres claudi: una ceca libere abierunt. **C** Ibidem die .28. duo surdi: unus Baro claudus: una obessa: sanant. **C** Ibidem die .29.